
FOICROK ZÁPADU
HOVORNAJosef Johánek ři8i Anton Še- -

Dan na boulevard prsou která mu byla nožem neb

nějakým jiným nástrojem zasaze-

na Pan Vrána žil v St Lonisu
asi 25 roků poslední dobu jako

:SS3S3S3S3S3SSS3SSS3S3S:

Bledé ženy
Chřadnoucí matky

Chorobné dívky
aaleznott Edravf a blaženost ckusl-- li

Dra Petra

Hoboko

V lékárnách ho není Ponte svlaltut
Jednatelé Je prodávají O podrob

BOiti sdresnjte

DR PETER FAHRNEY

IU-U- 4 80 Hoyne Ave Cblciio IIL

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

T j Het-velfc-
y

Z Chicaga do --
——mmcsST

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

take Sbore A Michigan Bontbern
Depot Chicago 111

Těl obstartvi pojlílSnl za neJnlíSI oeny i
B144 VanBurenBt Boom M

V minulých dnech uložila měst

ská rada dan na loty ležící v jižní
části města ku zaplacení náhrady

majitelům pozemku kteréž za

brány byly ku zřízení boulevardu

od Hanscom Parku až ku River-vie- w

Parku Tak známo povede
boulevrd tento od Hanscom Par
ku k pivovaru Krugovu pak dále

směrem východním ku dvacáté

ulici a pak po Valley Street až ku

dolejšímu vchodu Riverview Par
ku Daří ku zaplacení zaujmu-týc- h

lotů rozvržena jest na velkou

rozlohu tak že není velkou v

Žádném jednotlivém případě vy--

ma pozemků k boulevardu přilé

hajících Jsou však v ní zahrnu

ti právě tak poplatníci v Plzni

jako v Brně a vůbec v celé jižní
části města jižně od Centre ulice
V uveřejněném seznamu shledá

váme následující Čechy
V Plzni: August Neužil $244

Anna Polivka $488 Josef Bulá- -

nek $278 Anna Kahoun $313
Frank Vaverka $377 Frank Kou

dele $377 Frank a Joseíína An- -

derka $377 Václav Hcřmanský

$420 Václav Holenda 54-2- 0

Václav Havel $420 Josef Krejčí
$420 Katie Krejčí $454 Frank
Slunečko $420 Tohn Zadina

$420 Josef Jambor $210 Voj-

těch Zadina $210 Františka Svo

boda $1002 Jan Blažek $945
Barbora Lukeš $240 Ignác No-

vák 1 140 Minnie J Michal

{2280 Frank Suchý $100 Josef
Tuček $212 Jan Řezníček $638- -

Cleveland Pláce: Annie Palík

$720
Campbell's Division: K W

Bartoš 14 F Mejstřík 40 Josef
Kotal $150

Cottage Park Addition: Anna

Mareš $542

JOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK-- —

všeho druhu vínem

413415 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

Nejlepíi druhy Jaké v trhu k dostáni Jsou mám

Lee-ulass-Andree- sen Hardware Co
— prodávají ve velkém :—

Tlačené vyrážené" a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a aportovské zboží

l2l9-22- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA TES Á Tr

South Omaha
B TETTBE majitel

v vaříf

výtečné pivo obyčejné jakož i

mík 362
S E Roeeťs Addition: Mary

Svačina í2 T V Vacek 42 S

B Letovský 50 Barbora Hnízdil

21 Těl Jed Sokol 70 Václav

Čapek 74 K Krajíček 35 Fran

tiška Benák 35 Mary Kafka 17

Josef Brázda 17

J E Riley'8 Sub:' Frank Su

chý $250
Wilcox Second Add : V Chval

Í3oo James W Dvorský $1628

Woodlawn: John Polivka $286

Josef Zich $390 John Fiala

I5-4- 6

Ordinance ukládající tuto dan

byla přijata dne 2 května a schvá-

lena dne 9 května Podle záko

na má da3 zaplacena býtí do pa-

desáti dnů od přijetí ordinance
kterážto doba vyjde dne 28 čer-

vna totiž zítra Od toho dne

Dodléhaií daně obyčejnému úroku

totiž jedno procento za každý
měsíc po který dan zůstane ne-

zaplacena

ČEŠI V AMERICE

H Již v nejbližších dnech a sice

dne 11 července bude seodbývati
v Tyndall Bon Hoaime County
South Dakota největší česká

slavnost iaká tam kdv odbývána

(byla totiž český den ku oslavě a

na památku 3oletého sídlení Ce-

chů v onom státu Na slavnosti

této podílejí se snad veškeré spol-

ky české v té části Dakoty a ne-

pochybně súčastní se jí Čechové
ze všech osad onoho státu Slav-

nost jest ve wdvou odděleních a

program jest následující: Spolky
obecenstvo a účastníci vůbec shro-

máždí se na slavnostním místě v

Tyndall Prvním Číslem programu
bude přednesení české národní

závoditi o vítizný pohár byla BpuStěna na
dne iv června t r ueisa její oonasi 101

hymny "Kde domov můj?'' tábor-
skou kapelou Pak následovati
bude uvítací řeč ku spolkům a

hostům mayorem města Tyndall
p Bouzou a po té slavnostní řeči

prof B Šimka ze státní universi-

ty iowské kongresníka R J
Gamblea a Rev Em Boušky z

Tábora Po slavnostních řečích

zapěje smíšený sbor a po zpěvu
následovati bude hudba táborské

kapely kteráž zahraje "Hej Slo-

vané t" Průvod městem ukončí

první oddělení slavnosti Oddě-

lení druhé pozůstávati bude z

koncertu různých her divadelní-

ho představení a konečně taneční

zábavy V průvodu bude mimo

jiné též setnina táborských ostro-střelc- ů

a silné banderium českých
farmářů Město bude u večer

elektricky osvětleno jakož i zří-

zena elektrická fontána Den ten
bude národním svátkem Čechů v

Jižní Dakotč a utkvf dojista všem

v dobré paměti
1 Na státní universitě wison-sinsk- é

v Madison vystudoval letos
obor filosofický pan Charles Geo

Štangel jehož rodiče bydlí neda-

leko Tisch Mills ve Wisconsinu
Pan Štangel byl před svým dostu-

dováním fiditelem školy ve Forest-vill-e

t okresu Dooř Wis Pro

příště byl ustanoven výpomocným
profesorem na wisconsinské uni-

versitě kde bude vvučovati
filosofii a luČbě

1 Záhadnou smrtí zemřel ký

krajan Louis Vrána kte-

rý při sestupování 1 káry upadl na
skleněnou nádobu kterou držel v

ruce pořezal si o ni krk Vzdor

rychlé pomoci lékařské p Vávra

poraněním svým podlehl Při

prohlídce lékařské přišlo se tél
neočekávaně na tajemnou ránu v

Telefon v South Omate 8

Pcmse dotaar rjlnřm 1m4nem tiiatelu nnatfoná
ojdou Dovllmnutl a odpovidl Dopisy

DIUXUUSU místa v koll

OSMOND Neb Prosím sdělte
Hovorně jak zní zákon v tako

vém případu když by nájemník
se odstěhoval a na místě by nechal

nějaký svůj majetek jako ku pří
kladu fence kůrník a t p a když

by se později o to hlásil a majitel
mu to odepřel vydat jak by měl

zakročit Vojtěch Kroupa

Odp Cesta k domoženf se ma

jetku který by někdo neoprávněně
zadržoval jest soodní procedura
zvaná "replevin" Vyzvedne se

totiž u smírčího sudího rozkaz ku
zabavení majetku' kterýžto prove-
de konstebl načež soudce položí
stání na 'jistý den kdy může ma

jitel zjistiti důkazy své právo ma-jetnic-

a jestliže tak učiní tedy
jest mu majetek přiřknut jakož í

náhrada za útraty soudní kdežto

naopak jestli právo majetnické
nedokázal padnou útraty na něho
Má-- li zadržený majetek cenu ne

patrnou nestojí to ovšem za sou-

zení a za tu zlost

BOSTONSTORE

Nabízí tento týden dvě spojené

zásoby zboží Vykoupili jsme zá-

sobu dvou velkých a pozoruhod-

ných obchodů a nabízíme tento

týden zboží za báječně nízké ceny
kteréž každého překvapiti musí

Zásoby tohoto zboží pocházejí od

firmy JENKINS & JENKINS
velkoobchodníků v střižním zboží

z Chicaga a ERNEST KROPPA
obchodníka v střižním zboží a šat-

stvu v Detroit Michigan

V následujícím uvádíme pouze

jen některé druhy zboží a báječně
nízké ceny za jaké se prodává
50c hedbáví pruhované a květovaná

yard za 15c
73C cerne a Květované neavaoi po sos

yard
fiw neavam po 4 a oc
35c celovlněne kašmíry 9c
50c celovlněné chaliies 12c

tl00 vlněné látky na šaty po 25c

Pásky a mašle až do ceny $150 po 25c

Ženské dívčí a dětské rukavičky bez
prstů po 5c

Ženské hedvábné rukavičky po 15c

Šátky bílé s barevným okolkem po
2 centech

Šátky z indického lawnu po 5c
Hedvábné závoje černé a jiných barev

10c yard
Dívčí a dětské černé punčochy 2c

Ženské dívčí a dětské punčochy 6c
Dívčí černé hnědé a modré punčochy

Si centu

Vyšívané kraječky a vložky ljc yard
Nejlepší vyšívání na nainsoocks jack

onets a cambricu 6Jc yard
Torchonské kraječky a vložky 3i yard
Orientálské a jiné importované krajky

7ic yard
Dětské krajkové bonýtky 15c

Ženské dívčí a dětské spodní prádlo 5c
Pěkné ženské hedvábím vroubené

spodní prádlo 8Jc
Dokonale přiléhající letní Sněrovačky

19 centů

Nejpěknější šněrovačky z francouzké
ho satinu a j 39c
$200 hlazené rukavičky 69c
Pomačkané aneb sebe nepatrněji po

mazané rukavičky 39

Mužské letní spodní prádlo 15c
Mužské prané bílé košile 59c
Bavlněné chaliies ceny 5c yard po c
Bílé látky kostkované neb pruhové

ceny 10c po Zc
Všechna kalika reny až do 7}c po 2Jc
36 palcové perkály světlé neb tmavé

po 6

Nové jarní lawny po 3}

Zbytky silkolinů z továrny po 2Jc

Nejlepší museliny ceny až 121c po 44c

Nebílené museliny všech druhů po 2c
Těžké křížové látky na košile 5c

Olejová plátna na stůl 8J

Zbytky Organlinů lawnů adimit&Sic
Krajkové záclony obyčejné ceny $100

za pár po 15c kus
Záclony prodávané po $200 nyní 39c
Skvostné záclony krajkové ceny až do

$500 69c

Záclony do dveří ceny až $1250 po
$398

Těžké lněné nebílené ubrusy yard 15c

Zbývající červené ubrusy yard 9c

Bufikovité a křížové látky na ručníky
lc yard
Turecké látky na ručníky ceny do 50c

do 7ic
Všechny 25 a 35c červené ubrusy po

15 centech

roh 16 a Donglas ul

J L Brandejs a synové maj

3TheDie4
C Diiic & Uhnu mlátiCaT e°sou Dejleptímt spořiteli obili

n RepMonateliií JetdoTf dnUrťt
uspoH vim H víro semene Jetelového ntífcu
kaidf Jiň} stroj a d&kladni je sílsti

E A iT rolničtí a tažné paní stroje
Jnom nejlehčími a nejpernějiími na svit

17 A & T řezací WMdrM ku stavební a obchodní potřebě
Vyrdběng j$ou

Anltxaan a Tavlor
Maeklaery Ce f

CansHeld Ohio 'CX
tSTra 1 iii lilu-

-
~)

m Msto

zámožný soukromník V Praze
má syna na studiích v konserva-

toři

1 Při pronásledování útočníka
zavražděn byl v Clevelandu mladý

krajan Frant Heyduk ranou z re-

volveru Příčinu k pronásledo
vání zavdal mladý muž ucházejí
cí se o přízea dívky jež však dala

přednost jinému mladému muži

poněvadž týž nabídl se ji dopro-vódi- ti

domů v kočárku To roz

zuřilo odmítnutého milence tak že

udeřil soka svého cihlou neb

do hlavy Po činu dal se

na útěk naJněmŽ pronásledoval ho

jmenovaný Heyduk s výsledkem
shora uvedeným Nešťastný kra

jan náš ť rarit liajduk Dyl Cle

ném pořádajícího výboru při slav
nosti odhalení praporu řádu Žiž-

kův Meč číslo 133 Č S P S- -

při kteréžto příležitosti neštěstí
toto se událo

1 Od aféry Viltovy jež svého

času vyvolala značný rozruch ne

uplynulo mnoho času a již máme

tu mnohem ještě sensačnější
aféru Kostovu

Kdežto u Vilta budil úžas velký
obnos zpronevěřených peněz u

Koště budí úžas rafinovanost zlo

činu jenž se mu za vinu klade

Jedná se především o zavraždění

jeho bývalé milenky kuchařky
Mane Vodičkové Vedle toho ví

denská policie podezřívá ho z celé

řady jiných vražd stavíc jej na
s pověstným Hugo Schen-ke- m

Dosud ovšem jedná se jen
o podezření třeba dosti závažné

přes to nelze se ubrániti pocitu že
to není s Kostem v pořádku Pro
ces jenž zaveden bude co nejdří-
ve snad podá do záhady této více

světla Tolik ale je již nyní jisto
že ani Vilt ani Kost neposloužili
zde valně českému jménu — a di-

víme se pouze že německé časo-

pisy nepoužily toho aby Kosta

označily co vzor "českých lupičů
a vrahů' kteří tak urputně za

cházejí s "nebohými Němci" v

Čechách Ostatně nemalujme čerta

na stěnu!

í Minulý týden zemřela man

želka pana Franka Voheně bydlí
čího v Le Mars la zanechavši

zarmoucenému manželi sedm dl
tekve stáří od 6 do 16 roků Pan
VoheB jest bratrem manželky p
M B Letovského zaměstance

Pokroku Západu

LITERATURA

Hospodář Poslední číslo Ho

spodáře (č 9 roč IX ) vyšlo mi

nulou středu o 24 stranách Jako
všechna předešlá čísla vyniká i

toto četnými poučnými články ze

všech oborů hospodářství jež do

plňují tu a tam zdařilá vyobrazení

Pozoruhodný jsou zejména články

tyto: Kansas co stát ovíářský --

Napájení koní—Krmení koní ze

leným jetelem-- Rozpoznání chro--

moty u koní —Ochranný prostře
dek proti nemoci dobytka vepřo-

vého — Zužitkování vedlejších

výrobků mlékařských —Pěstování
kukuřice na jihu (pokračování) —

Stejnoměrné baly —Texasská kro-

nika — Zdokonalování druhů —

Jetel japanský — Drátovec kuku

řičný — Důležitost hrůbkování
brambor — Důležitost trouchu v

půdě —Vliv hmyzu na klíčení se

mene — Léčka na podzemní ve
verkv — ledovaté rostliny ve Spo

jených Státech — Kde by Čech

nebyl?—Některé květiny pro pO'

koj — Škůdcové zelí hlávkového
—Holtova obrovská bezsemenná

šalvěj — Příruční knížka pro mi

lovníky květin —Mimo tyto člán

ky nalézá se zde "Hovorna" v níž

redakce zodpovídá četné dotazy
nalézá se zde řada poučných do-

pisů škola ženských prací a strana
redakčních drobných úvah —Od

poručujeme krajanům našim ku

odebírání tohoto nejlepšího ho

spodářského časopisu co nejvře

leji Předplatné obnáší pouze

$100 na rok a objednávku možno

učiniti pod touto jednoduchou
adresou: Hospodář Omaha Neb

Jak Witi strhnutí

Minulý podzim strhnul Jsem se r
levém trnku při zápolení a těžkými
bednami Doktor Jehož Jsem povolal

pravil t počátku ie jest to Jen slabé

namoiení a budu Lrzoadráv avšak

ono bylo čím dále tím hůře a doktor

pak pravil ie mám revnatism Boleat

stále vzrostala a já jsem sotva mohl do

práce Sel Jsem do lékárny a lékárník
odporučil mi zknsiti Cbamberlaina

Pain Balm Zkosil Jsem ho a půl Jedné
60 centové lábvé mne úplně vyléčilo

Odporoučím Jej nyní vsem mým při
tělům — F A Babock Erie Penn
Ijeat na prodej ve viech lékárnách

METZŮV e
vyrábí vyhlášený a po celém Ma+TlW 1flíílr Objednávkám věnuje se

NOVÁ
%

zvÝšená dráha
Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BURKN UL PŘÍMO PŘED

Chicago Rock Island
& Pacific stanicifc

Cestující kteH do Chicaga přijedou moho
no ivítení draze dosáhnoatl kterékoliv čisti
místa aneb sa poplatek 6c navStlvltl který
koliv oDcnoa v streau města viauy zástavní
na Kock Island stanici každou minutu Vý-

hodu tuto mule skytatl pouze

Qreat Rock Island dráha
Zailete Scentovjf kolek a obdržíte poitou

perspektivní obraz Chicaga v 6 barvách Jenž
cnazorfiuje vře co si o Chicagu_

a zvytoné dra- -
it x 1 v ~

ze přejete veuei juapu vuw ujeu ujbw uiiih
ať lijete Jinde ohcete-l- l mésto navítivitl neb
bvdllte-1- 1 v Chicagu DoDlite na

JOHN SEBASTIAN G P A

unicago iu

d42tf

lihovinami a likéry

na sklade Prodávám Je n quarty 1 gallony

Brewing Co

zvláštní druh "Pale Export"

PIVOVAR
T llXllIYezvláÁtnl pozornost

Ass'n Pivovar

staročeském)— Ctimír a Vlaslav—Jaro- -

— -jarv" uu

Pokrok Zácadu Omaha Neb

1 159 EailoW met Mcap Dl

-núincclióho Lloydu

OO BtW i orán SXMN

13400

tápadí ra nejlepií uznaný 1' Iv li U

Omaha Brewing
ZÁVODNÍ YACIITA COLUMBIA

Nová závodní yachta Columbia Jež má

vodu v Rhode Islandu v JJriutoiuvýteční ležákvyrábí celém západu rozesýlá
stop 6 palcfi ponor 20 gtop 1'lachtovi Jejl mert 135U0 stop CUl o 13 proč
více než míla závodní loď zvítězivší v roce 1895

Rukopisy Králodvorsky a Zelenohorský
Uejsttrií Básnické památky čtské vyšlé nákladem Pokroku Západu

TC nim připojen jest fotolitoprafický snímek Čtyř atran původních ™k°P'fi

a provází je vysvětlivky o púvodn nálezu a sporu o jich pravost a ůMaáni

přednáška o jich kulturním yfznainu kterou mři dne 25 května 90 v aíni

Těl Jed Sokol v Chicaga p J A Oliverius Rukopisy zahrnují následující

zpěvy hrdinské milostné a ziomsy
Dfibnnls Králodvorský:

Zábo a Slavoj (v původním znění

Jelea— Kytice—Opuštěná—Kúie—Zehulice— Skřivánek—Jahody

Rukopis Zelenohorský:
nirti "Libušin soud" a zlomek básně "Sněm"

tnír a Iloleslav — uenea nermanov—

Cena jjouze 2 5c Adresujte :

Ilambursko-Am- or akciová paropl spol

íJPřepla-rx- il ceny
P parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní a i h

Z New Yorku Z Hsmnarkn
dollsmbarkn: do New Yorku j

Po parolodích expreaantch 28 00 13850

pravidelných 12700 $3650

Union linie 127 00 13660
" "

1 Baltimoraké Unie f Baltimore 12700

Dupont Pláce: Frank Novotný

£356 Frank Tomšů $301

Deer Park: John Mach $2402
Frank Vlna $2223 J a F Krás-

ný $4416 J VoleSenský $3140
John Pabian $398 Josef Mleziva

$338 J Votava $676 Mary

Vodička $1352
Donovan's Sub : John Cupitá

$5-63- -

Oklahoma: Josef Stefan $7200
T Suchý $898 J Koutský$485
Albert Žižkovský $852

Improvement Ass'n: A Jakl
83 Tom Švestka $146 Frances

E Funk $298 J Bulánek $114
J Ošmera $342 A Mejstřík

$142 F Beflach $1112 M Pi-

voňka $9-4- 5 B Kavan $440
0'Bern & Hosicks: John Vacek

$266 Barbora Hromádka $375
V Brně: B V Bartoš $475

John Kraus $475 F K Rings-mut- h

$475 John Jambor $331

Mary Kříž $4 75 Josef Němec

$902 Václav Turek $451 F

Příborský $451 Anna R Kalina

$451 F Moravec $451 B Ka-

van $552 J W Dvorský $364
Anton Prchal $155 Frank Prchal

$155 Lena Kunci $405 Frank

Fous $310 B W Bartoš $266
E a R Vávra $444 John Pros

$222 Frank Rejnek $177 Ed-

ward Reich $211 Frank Pros

$663 Václav Dušátko 46 Fran-

tiška Kubovec $369 Mary Kříž

$185 Mike Baroch $347 Josef
Tuček 89 Martin Čadek 89

český Stavební a Výpomocný
polek 90 Frank Hynek $133

K-- Zemánek $624 Eman černý
$540 Václav Kruml $266 K

Smrkoviký $323 Josef Dolejš
$222 Prokop Kruml $222 Jan
Váchal $222 Jan Říha $224

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG -AMERICAN LINE
U EicitaT 56-sai- w Tart

Paroplav Spol Sov

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dnf 15 hod a 10 minut

—aStSa PrDlaml osmy tsss-s-

Po parolodích expresních 1 Kew Torko do Břemen 13000

- " prát idelných
42800

M rnnunll-- h Křemen
- M

pravidelných! ' V "

BLAVHÍ C&ADOVSA:

033LBICHS 23 CO
9 Do-oo-Uz- ic 0wzi 2Trwr

UXAV5Í JEDNATELÉ PEO ZÁPAD

CtXMt XU


